
CAMPEONATOS ESTADUAIS CAIXA DE 

ATLETISMO ADULTO 
 

Porto Alegre – RS 

11 de agosto de 2018 

 

Resultados Oficiais 
 

 

10.000m rasos – Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 11°C    Umidade: 85%      

1 215 53632 Gabriela Lamb Bender 10.11.97 SOGIPA 39.05.99 13 

2 33 75599 Karen Brunetto 09.05.97 APA 39.43.12 8 

3 48 74017 Deyse dos Santos Santos 28.04.88 ASCORT 39.49.35 6 

4 22 47168 Suelen Spadari  23.09.89 AMO 41.29.26 5 

5 34 75600 Luana Klippel Ceccon 29.01.98 APA 47.18.11 4 

 

110m c/barreiras - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 11°C    Umidade: 85%     V.V. = 1m/s 

1 103 45871 Guilherme Scolari 05.03.95 IENH 16.16 13 

2 245 48047 Matheus Fonseca Cunha 20.11.95 SOGIPA 16.25 8 

 

Arremesso do Peso - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 11°C  Umidade inicial: 85%    Temperatura final: 12°C      Umidade final: 84%     

1 223 25001 Josiane Bica dos Santos 10.04.85 SOGIPA 13.41 13 

2 269 67875 Tânia Milena Ancelmo 15.11.00 SOGIPA 10.18 8 

3 194 71060 Barbara Isabela Bés Lorenzo 01.10.99 SOGIPA 8.94 6 

4 148 74472 Amanda Simões Martins 08.11.94 UFSM 8.57 5 

5 143 71477 Sabrina Peter 14.08.01 TEUTÔNIA 8.59 4 

6 231 62911 Larissa Vitória Leandro Fraga 30.09.02 SOGIPA 8.30 -.- 

7 249 70059 Nathiely Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 8.07 -.- 

8 179  Thayz Aparecida de Melo Jacobsen 29.06.93 UFSM 7.19 3 

9 203 74778 Dara Balbuena Teodoro 14.12.04 SOGIPA 6.59 -.- 
Atletas convidados 

 318  Tatiana Rocca  URU 7.87  

 300  Lucero Rocca  URU 7.34  

 

100m c/barreiras - Feminino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 15°C Umidade: 93%  V.V. = 0.8m/s   

1 197 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 17.78 13 
Atletas convidados 

Jlima
Typewriter
CBAt errada

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12



 319  Tracy De Mederos  URU 15.63  

 299  Kimberly De Mederos  URU 15.89  
 

    Salto em Distância - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 11°C  Umidade inicial: 85%    Temperatura final: 12°C      Umidade final: 84%     

1 109 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 4.90 (0,9) 13 

2 111 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 4.87 (0,9) 8 

3 270 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 4.83 (0,8) 6 

4 14 41054 Katiane Adrieli Braga 29.03.93 AMO 4.81 (0,4) 5 

5 261 51048 Pyetra Romeiro  SOGIPA 4.69 (0,6) 4 

6 162  Julie Ferreira Nunes 17.02.98 UFSM 4.31 (1,1) 3 

7 164  Katharine Jappe Basso 19.04.99 UFSM 4.26 (0,6) 2 

8 166  Leticia da Silva Becker 04.06.95 UFSM 3.23 (1,4) 1 

9 142 72028 Leticia Eduarda Krahl 14.02.04 TEUTÔNIA 4.21 (0,4)  
Atletas convidados 

 305  Mariana Caraballo  URU 4.75 (0,5)  

 299  Kimberly De Mederos  URU 5.22 (0,1)  
 

Lançamento do Martelo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 11°C  Umidade inicial: 85%    Temperatura final: 12°C      Umidade final: 84%     

1 253 33160 Paulo Nickele Gonçalves Junior 03.08.85 SOGIPA 47.90 13 

2 117 63232 Felipe Schardong Fank 08.07.00 IVOTI 44.91 8 

3 19 14759 Maximilian Gregory Peisker Lacerda 13.04.85 AMO 44.31 6 

4 232 71062 Leanderson Ferreira Souza 18.04.02 SOGIPA 38.51 5 

5 250 62909 Oritz Campos 14.12.71 SOGIPA 35.46 4 

6 267 55431 Saymon Rangel Hoffman 09.05.99 SOGIPA 35.06 -.- 

7 83 72457 Arthur Henrique Pagel 30.12.00 Colégio Mauá 26.12 3 

8 193 70072 Augusto Huff Mayer 01.08.02 SOGIPA 25.94 -.- 

9 235 70066 Levi Sancho Ribeiro Perpetuo 18.10.04 SOGIPA 20.07 -.- 

10 154 75227 Falco Luis de Souza Goncalves 10.01.00 UFSM 15.51 2 

11 163 74484 Kairam Ramos Rios 24.06.95 UFSM 13.46 1 
 

    Salto com Vara - Feminino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 11°C  Umidade inicial: 85%    Temperatura final: 12°C      Umidade final: 84%     

1 185 52803 Alice Lindemayer Gomes 20.11.99 SOGIPA 2.00 13 

2 260 72042 Piettra Arjona 05.05.01 SOGIPA 2.00 8 

3 241 64130 Mariana Binotto 27.08.02 SOGIPA 1.90 6 
Atletas convidados 

 304  Maria Victoria Ramis  URU 2.60  

 286  Camila Viera   URU NM  
 

     100m rasos - Feminino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Clas. 
1ª Série - Temperatura: 12°C    Umidade: 84%     V.V. = 1m/s 

1 308  Martina Coronato  URU 12.47  
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2 107 66496 Maria Eduarda Dall Agnol do Amaral 21.02.01 IENH 13.24 Q 

3 310  Micaela Melo  URU 13.25  

4 197 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 13.28 Q 

5 217  Gabrieli Carvalho 21.05.01 SOGIPA 14.11 q 

6 159  Jessica Wesner Lemos 30.11.99 UFSM 14.17 q 

7 62 74016 Luana Lopes Carlos Cavalcante  17.12.00 ASCORT 15.24  

8 166  Leticia da Silva Becker 04.06.95 UFSM 15.37  
2ª Série - Temperatura: 12°C    Umidade: 84%     V.V. = 1,4m/s 

1 109 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 13.35 Q 

2 270 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 13.64 Q 

3 305  Mariana Caraballo  URU 13.74  

4 72 76481 Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT 13.95 q 

5 86 75589 Leticia da Rosa 09.06.00 Colégio Mauá 14.02 q 

6 77 71482 Thalya Victoria da Silva Soares 09.11.00 ASCORT 14.34  

7 178  Thais Silva da Rosa 24.05.94 UFSM 14.50  

8 224 75583 Júlia Paisnato Rossoni 16.09.06 SOGIPA 14.93  
 

Arremesso do Peso - Masculino - Final 

                
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 11°C  Umidade inicial: 85%    Temperatura final: 12°C      Umidade final: 84%     

1 267 55431 Saymon Rangel Hoffman 09.05.99 SOGIPA 15.78 13 

2 23 56902 Victor Mateus Maier 23.05.95 AMO 13.72 8 

3 24 56900 Vinicius Ferreira de Freitas 06.12.95 AMO 13.55 6 

4 181  Vinicius de Moraes Dutra 27.04.95 UFSM 11.57 5 

5 253 33160 Paulo Nickele Gonçalves Junior 03.08.85 SOGIPA 11.38 4 

6 49 4917 Dimitri Oliveira da Silva 07.04.69 ASCORT 11.12 3 

7 252 71097 Patrick Burman da Rosa 12.07.00 SOGIPA 10.17 2 

8 232 71062 Leanderson Ferreira Souza 18.04.02 SOGIPA 8.94 -.- 

9 193 70072 Augusto Huff Mayer 01.08.02 SOGIPA 7.88 -.- 

10 154 75227 Falco Luis de Souza Goncalves 10.01.00 UFSM 7.58 1 

11 235 70066 Levi Sancho Ribeiro Perpetuo 18.10.04 SOGIPA 5.88  
Atletas convidados 

 312  Nicolas Mondelli  URU 13.69  
 

      

100m rasos - Masculino - Semifinal 
 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Clas. 
1ª Série - Temperatura: 12°C    Umidade: 84%     V.V. = 1,8m/s 

1 276 50916 Jonatan Rodrigues  SC 10.64  

2 110 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH 11.15 Q 

3 282  Bruno Coronato  URU 11.20  

4 165 75226 Kevin De Lima Trindade 22.07.99 UFSM 11.21 q 

5 320  Valentin Antunez   URU 11.92  

6 45 75180 Bruno Silva da Rosa Constante 14.08.96 ASCORT 11.95  

7 92 62682 Douglas Lessa da Silva 08.04.97 DECIDE 12.00  

8 25 39306 Volmar de Matos Fiuza 17.04.91 AMO 12.80  

2ª Série - Temperatura: 12°C    Umidade: 84%     V.V. = 1,4m/s 
1 324 50845 Iago da Cunha 06.03.97 SC 11.35  

2 273 64139 Wesley Victor da Silva Fraga  21.12.97 SOGIPA 11.35 Q 

3 294  Gonzalo Ruiz  URU 11.44  

4 91  Alisson Silva Krüger 18.01.01 DECIDE 11.69 q 

5 89 75590 Shariel Gonçalves dos Santos Felicio 20.09.12 Colégio Mauá 11.70 q 

6 163 74484 Kairam Ramos Rios 24.06.95 UFSM 11.72  

7 105 74786 Jeamis Mateus Correa  25.12.02 IENH 11.83  

8 79 71479 Vinicius da Silva dos Santos 24.02.01 ASCORT 12.64  

3ª Série - Temperatura: 12°C    Umidade: 84%     V.V. = 1,5m/s 
1 170 74467 Mauricio da Silva Moreira 18.04.99 UFSM 11.71 Q 

2 149 74480 André Vargas de Sena 16.02.97 UFSM 11.75  
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3 293  Gonzalo Lemos  URU 11.88  

4 26 28932 Wagner Spall Mengue 04.07.89 AMO 12.22  

5 47  Cassiano Carlos Bernardino 06.02.04 ASCORT 12.94  

4ª Série - Temperatura: 12°C    Umidade: 84%     V.V. = 1,1m/s 
1 70 67256 Pedro Henrique Carlos do Nascimento 16.05.01 ASCORT 11.33 Q 

2 208 62920 Emanuel Soares da Silva 11.12.99 SOGIPA 11.42 q 

3 281  Agustin Olmos   URU 12.42  

4 57 75181 Gabriel de Jesus Bortolon 24.05.04 ASCORT 12.52  

5 180  Venâncio Silva Leocadio 25.04.97 UFSM 13.17  

 

10.000m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 12°C    Umidade: 84%      

1 40 23178 Vinicius Bernardon da Silva 07.05.87 APA 32.10.04 13 

2 68 71081 Naisson Nidgie da Silva Pinheiro 20.03.90 ASCORT 32.30.13 8 

3 263 57971 Renan Barckfeld Correa 20.11.95 SOGIPA 32.34.58 6 

4 184 51997 Alex Douglas Pires da Silva 07.05.90 SOGIPA 32.58.36 5 

5 60 64157 Jose Daniel dos Santos Baranoski 19.06.99 ASCORT 33.09.89 4 

6 32 54394 Jeferson Pinheiro Lopes 15.10.86 APA 33.15.44 3 

7 73 69804 Rafael Cvitko 08.09.87 ASCORT 33.34.18 2 

8 67 75179 Marcos Vinicius Gonçalves Nunes 15.01.89 ASCORT 34.36.52 -.- 

9 156  Gabriel Alves Pozzo 06.01.97 UFSM 36.56.83 1 

10 204 71051 Eduardo Mumbach  09.07.95 SOGIPA 37.03.58  

11 230 72962 Klean Santos Pavão 28.11.01 SOGIPA 37.12.99  

12 13 8289 Juliano Pecanha 17.09.79 AMO 41.28.32  

 37 46868 Maicon Douglas da Silva Mancuso 05.05.93 APA DNF  

 
 

1500m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 12°C    Umidade: 84%      

1 11 47988 Jaqueline Beatriz Weber 06.04.95 AMO 4.43.02 13 

2 199 38560 Daiane Pedroso Moreira 05.09.89 SOGIPA 5.03.29 8 

3 247 71078 Miriam Bretanha Couto  22.01.01 SOGIPA 5.10.43 6 

4 59 65890 Isabela Garcia Sisti 17.12.01 ASCORT 5.34.91 5 

5 53 64161 Érica Schardosim da Silva 30.10.01 ASCORT 5.37.36 4 

6 151 54317 Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UFSM 5.39.27 3 

7 52 61462 Emily Bandeira Baltazar 17.02.00 ASCORT 5.41.67 2 

8 242 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 SOGIPA 5.42.92 1 

9 301  Lucia Daghero  URU 5.49.15  

10 43 70879 Brenda Brum Rodrigues 23.01.04 ASCORT 5.53.98  

11 227  Jurema Werner de Mattos 06.03.67 SOGIPA 6.04.89  

12 42 76484 Beatriz Maier de Godoes 28.10.00 ASCORT 6.34.59  
 
 

    Salto em Distância - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 11°C  Umidade inicial: 85%    Temperatura final: 12°C      Umidade final: 84% 

1 110 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH 7.01 (1,4) 13 

2 155  Felipe Schardong 09.07.95 UFSM 6.08 (0,8) 8 

3 265 67897 Ryan Rodrigues Mendes 14.08.02 SOGIPA 6.05 (1,1) 6 

4 170 74467 Mauricio da Silva Moreira 18.04.99 UFSM 6.00 (0,4) 5 

5 234 71107 Leonardo Relosi 24.09.01 SOGIPA 5.77 (0,8) 4 

6 140 61480 João Vitor Da Silva 04.02.02 TEUTÔNIA 5.70 (1,4) 3 

7 210 67908 Eric dos Anjos Ferreira 14.02.01 SOGIPA 5.50 (1,1) 2 

8 262 67891 Rafael Silveira M. Pereira 18.12.00 SOGIPA 5.38 (1,6) 1 
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Atletas convidados 

 284  Bruno Yoset  URU 5.87 (0,9)  

 311  Nahuel Perdomo  URU NM  
 

Lançamento do Martelo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 11°C  Umidade inicial: 85%    Temperatura final: 12°C      Umidade final: 84% 

1 269 67875 Tânia Milena Ancelmo 15.11.00 SOGIPA 48.18 13 
2 271 71050 Thalyne Quintana Ramos 16.05.02 SOGIPA 38.34 8 
3 194 71060 Barbara Isabela Bés Lorenzo 01.10.99 SOGIPA 37.39 6 
4 249 70059 Nathiely Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 35.59 -.- 
5 249 70071 Nathaly Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 33.90 -.- 
6 146  Adriele Elenice Menezes Petini 04.09.01 UFSM 17.73 5 
7 148 74472 Amanda Simões Martins 08.11.94 UFSM 17.17 4 
- 231 62911 Larissa Vitória Leandro Fraga 30.09.02 SOGIPA NM  
- 177  Thaís de Campos Moreira 11.07.96 UFSM NM  
 

    1500m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 15°C    Umidade: 85%      

1 2 46880 Alisson Garcia Sisti  28.09.96 AMO 4.12.91 13 

2 237 65705 Lucas Mateus Radtke 03.08.94 SOGIPA 4.14.00 8 

3 69 64288 Nata Prestes Nascimento 05.11.01 ASCORT 4.14.96 6 

4 239 68134 Lucca Goulart Gasparotto 24.09.00 SOGIPA 4.15.63 5 

5 326 46867 Jardelino dos Santos Flech 12.05.90 APA 4.17.16 4 

6 236  Luan Dos Santos Gonçalves 15.12.99 SOGIPA 4.17.37 3 

7 200 19585 Dalvane dos Santos 19.04.84 SOGIPA 4.17.50 -.- 

8 173  Otávio Diesel Kohler 03.05.00 UFSM 4.18.09 2 

9 198 71103 César Henrique dos Santos Peres 11.01.02 SOGIPA 4.19.73 -.- 

10 50 64166 Eduardo Bandeira Baltazar 05.03.02 ASCORT 4.26.24 1 

11 202  Diogo Meirelles de Moura 24.02.89 SOGIPA 4.28.44  

12 65 76485 Marcelo dos Santos 14.11.95 ASCORT 4.32.59  

13 93  Iago Quevedo Gomes 18.02.00 DECIDE 4.32.88  

14 17 68140 Mateus Pinto Gonçalves 16.08.00 AMO 4.38.73  

15 39 75121 Renan da Silva Soares 04.10.99 APA 4.42.18  

16 171  Natanael dos Santos de Almeida 19.08.00 UFSM 4.45.70  

17 66 74380 Marcos André Pereira 06.08.96 ASCORT 4.47.81  

18 157  Guilherme Alves Paim 10.04.95 UFSM 4.52.97  

19 21 67499 Roger da Silva Costa 02.12.95 AMO 4.53.90  

20 138 69412 Gabriel Sawka 19.01.04 TEUTÔNIA 4.59.97  

21 28 76170 Denis de Melo Oliveira 17.05.00 APA 5.00.00  

22 56 75176 Gabriel da Silva  08.02.03 ASCORT 5.06.54  

 35 8322 Luis Fernando Luz dos Santos 01.03.80 APA DNF  

Atletas convidados 

 291  Gastón Fernández   URU 4.37.35  

 292  Gonzalo Alesina  URU 4.43.45  

 

     100m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 15°C    Umidade: 85%     V.V. = 0.8 m/s 

1 197 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 13.11 13 

2 107 66496 Maria Eduarda Dall Agnol do Amaral 21.02.01 IENH 13.11 8 

3 109 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 13.52 6 

4 270 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 13.62 5 

5 72 76481 Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT 13.91 4 

6 159  Jessica Wesner Lemos 30.11.99 UFSM 13.97 3 
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7 86 75589 Leticia da Rosa 09.06.00 Colégio Mauá 14.06 2 

8 217  Gabrieli Carvalho 21.05.01 SOGIPA 14.21 1 

 

     100m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 15°C    Umidade: 85%     V.V. = 0.8 m/s 

1 110 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH 11.00 13 

2 165 75226 Kevin De Lima Trindade 22.07.99 UFSM 11.10 8 

3 70 67256 Pedro Henrique Carlos do Nascimento 16.05.01 ASCORT 11.20 6 

4 208 62920 Emanuel Soares da Silva 11.12.99 SOGIPA 11.34 5 

5 170 74467 Mauricio da Silva Moreira 18.04.99 UFSM 11.39 4 

6 273 64139 Wesley Victor da Silva Fraga  21.12.97 SOGIPA 11.41 3 

7 89 75590 Shariel Gonçalves dos Santos Felicio 20.09.12 Colégio Mauá 11.61 2 

8 91  Alisson Silva Krüger 18.01.01 DECIDE 11.76 1 
 

     400m rasos - Feminino – Final  
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1ª série - Temperatura: 15°C    Umidade: 85% 

1 258 54810 Pietra Ornelas da Silva 18.02.98 SOGIPA 57.99 

2 285  Camila Perez  URU 59.07 

3 216 56055 Gabriela Varisco de Oliveira 20.12.00 SOGIPA 1.00.51 

4 229 60730 Katryelle Pospichil 16.01.00 SOGIPA 1.04.33 

5 152  Cristiele Alana Kesseler 23.08.99 UFSM 1.06.12 

6 129 91141 Sinara Welter 05.06.01 IVOTI 1.06.27 
2ª série - Temperatura: 15°C    Umidade: 85%      

1 315  Paula Cardozo  URU 1.02.33 

2 72 76481 Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT 1.05.13 

3 313  Noelia Reyes   URU 1.05.61 

4 178  Thais Silva da Rosa 24.05.94 UFSM 1.10.53 

5 159  Jessica Wesner Lemos 30.11.99 UFSM 1.11.10 

       

6 147  Alana Kobs Ribeiro 30.05.01 UFSM 1.14.32 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 258 54810 Pietra Ornelas da Silva 18.02.98 SOGIPA 57.99 13 

2 216 56055 Gabriela Varisco de Oliveira 20.12.00 SOGIPA 1.00.51 8 

3 229 60730 Katryelle Pospichil 16.01.00 SOGIPA 1.04.33 6 

4 72 76481 Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT 1.05.13 5 

5 152  Cristiele Alana Kesseler 23.08.99 UFSM 1.06.12 4 

6 129 91141 Sinara Welter 05.06.01 IVOTI 1.06.27 3 

7 178  Thais Silva da Rosa 24.05.94 UFSM 1.10.53 2 

8 159  Jessica Wesner Lemos 30.11.99 UFSM 1.11.10 1 

9 147  Alana Kobs Ribeiro 30.05.01 UFSM 1.14.32  
Atletas convidados 

 285  Camila Perez  URU 59.07  

 315  Paula Cardozo  URU 1.02.33  

 313  Noelia Reyes   URU 1.05.61  
 

     400m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1ª série - Temperatura: 15°C    Umidade: 85% 

1 191 46738 Anderson Freitas Henriques 03.03.92 SOGIPA 46.86 
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2 255 46739 Pedro Luiz Burmann de Oliveira 17.02.92 SOGIPA 47.58 

3 196 60825 Bruno Rihan Suello da Silva 26.09.90 SOGIPA 48.91 

4 297  Juan Manuel Acuña  URU 49.43 

5 160 75744 Joao Felipe Padilha de Oliveira 02.07.00 UFSM 52.31 

6 5 68141 Daniel Zimpel de Almeida  15.09.00 AMO 53.36 

7 64 62658 Lucas Sousa Fagundes  17.02.99 ASCORT 56.93 

8 63 75177 Lucas Machado de Abreu 22.11.99 ASCORT 1.00.21 

2ª série - Temperatura: 15°C    Umidade: 85% 
1 298  Juan Pablo Lorenzo  URU 52.01 

2 132 82718 Adrian Emanuel Lanius 15.01.02 TEUTÔNIA 52.16 

3 205 59313 Eduardo Santos de Barros  09.07.98 SOGIPA 52.37 

4 102 56068 Everton dos Santos Soares 05.02.00 IENH 53.99 

5 167 74471 Luciano Farias Govea 02.12.97 UFSM 55.48 

6 61 62660 Leonardo de Jesus de Matos 20.06.99 ASCORT 56.75 

3ª série - Temperatura: 15°C    Umidade: 85% 
1 289  Elian Lorenzo  URU 52.86 

2 41 76486 Andersom Sacoman 27.12.89 ASCORT 53.96 

3 268 17086 Sérgio Herculano da Cruz Rodrigues 11.11.81 SOGIPA 54.10 

4 283  Bruno Gauna  URU 56.39 

5 71 74023 Pedro Henrique da Luz de Freitas 30.05.05 ASCORT 1.02.56 

6 58 76482 Henry de Sousa dos Santos 29.07.02 ASCORT 1.05.75 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 191 46738 Anderson Freitas Henriques 03.03.92 SOGIPA 46.86 13 

2 255 46739 Pedro Luiz Burmann de Oliveira 17.02.92 SOGIPA 47.58 8 

3 196 60825 Bruno Rihan Suello da Silva 26.09.90 SOGIPA 48.91 6 

4 132 82718 Adrian Emanuel Lanius 15.01.02 TEUTÔNIA 52.16 5 

5 160 75744 Joao Felipe Padilha de Oliveira 02.07.00 UFSM 52.31 4 

6 205 59313 Eduardo Santos de Barros  09.07.98 SOGIPA 52.37 -.- 

7 5 68141 Daniel Zimpel de Almeida  15.09.00 AMO 53.36 3 

8 41 76486 Andersom Sacoman 27.12.89 ASCORT 53.96 2 

9 102 56068 Everton dos Santos Soares 05.02.00 IENH 53.99 1 

10 268 17086 Sérgio Herculano da Cruz Rodrigues 11.11.81 SOGIPA 54.10  

11 167 74471 Luciano Farias Govea 02.12.97 UFSM 55.48  

12 61 62660 Leonardo de Jesus de Matos 20.06.99 ASCORT 56.75  

13 64 62658 Lucas Sousa Fagundes  17.02.99 ASCORT 56.93  

14 63 75177 Lucas Machado de Abreu 22.11.99 ASCORT 1.00.21  

15 71 74023 Pedro Henrique da Luz de Freitas 30.05.05 ASCORT 1.02.56  

16 58 76482 Henry de Sousa dos Santos 29.07.02 ASCORT 1.05.75  

Atletas convidados 

 297  Juan Manuel Acuña  URU 49.43  

 298  Juan Pablo Lorenzo  URU 52.01  

 289  Elian Lorenzo  URU 52.86  

 283  Bruno Gauna  URU 56.39  

 

Revezamento 4x100 metros - Feminino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 15°C    Umidade: 85% 

1 197 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 52.94 26 

 229 60730 Katryelle Pospichil 16.01.00 SOGIPA   

 216 56055 Gabriela Varisco de Oliveira 20.12.00 SOGIPA   

 270 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA   

2 147  Alana Kobs Ribeiro 30.05.01 UFSM 56.63 16 

 159  Jessica Wesner Lemos 30.11.99 UFSM   

 178  Thais Silva da Rosa 24.05.94 UFSM   

 151 54317 Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UFSM   

3 62 74016 Luana Lopes Carlos Cavalcante  17.12.00 ASCORT 58.47 12 

 72 76481 Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT   

 77 71482 Thalya Victoria da Silva Soares 09.11.00 ASCORT   

 78 76483 Veridiane de Oliveira Selau 22.07.01 ASCORT   
Atletas convidados 

 319  Tracy De Mederos  URU 12.47  

 299  Kimberly De Mederos  URU   

 310  Micaela Melo  URU   

Jlima
Typewriter
Atleta sem filiação com a Entidade

Jlima
Typewriter
CBAt errada

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12



 308  Martina Coronato  URU   
 

Revezamento 4x100 metros - Masculino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 15°C    Umidade: 85% 

1 45 75180 Bruno Silva da Rosa Constante 14.08.96 ASCORT 46.91 26 

 57 75181 Gabriel de Jesus Bortolon 24.05.04 ASCORT   

 64 62658 Lucas Sousa Fagundes  17.02.99 ASCORT   

 70 67256 Pedro Henrique Carlos do Nascimento 16.05.01 ASCORT   

2 3 47651 Anderson Luis da Silva Souza 25.07.81 AMO 50.50 16 

 21 67499 Roger da Silva Costa 02.12.95 AMO   

 17 68140 Mateus Pinto Gonçalves 16.08.00 AMO   

 26 28932 Wagner Spall Mengue 04.07.89 AMO   

 149 74480 André Vargas de Sena 16.02.97 UFSM DQ – 170.14  

 163 74484 Kairam Ramos Rios 24.06.95 UFSM   

 165 75226 Kevin De Lima Trindade 22.07.99 UFSM   

 170 74467 Mauricio da Silva Moreira 18.04.99 UFSM   
Atletas convidados 

 320  Valentin Antunez   URU 43.82  

 294  Gonzalo Ruiz  URU   

 282  Bruno Coronato  URU   

 284  Bruno Yoset  URU   
 
 

Salto com Vara - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 11°C  Umidade inicial: 85%    Temperatura final: 12°C      Umidade final: 84% 

1 209 51995 Enir Borges Neto 03.07.98 SOGIPA 4.30 13 

2 214  Gabriel Mattos 25.10.00 SOGIPA 3.90 8 

3 192 67894 Andriel Joaquim M. A. Domingues 14.02.02 SOGIPA 3.70 6 

4 211 64137 Erick Pereira Gomes 04.02.00 SOGIPA 3.30 -.- 
Atletas convidados 

 274 43140 Abel Curtinove 05.12.91 SC 5.10  

 

Salto Triplo - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 15°C  Umidade: 85%    Temperatura final: 16°C      Umidade: 85%     

1 245 48047 Matheus Fonseca Cunha 20.11.95 SOGIPA 14.48 13 

2 238 72964 Lucas Pradie Nunes 21.01.01 SOGIPA 13.95 8 

3 265 67897 Ryan Rodrigues Nunes 14.08.02 SOGIPA 13.34 6 

4 262 67891 Rafael Silveira M. Pereira 18.12.00 SOGIPA 12.67 -.- 

5 210 67908 Eric dos Anjos Ferreira 14.02.01 SOGIPA 12.45 -.- 

6 170 74467 Mauricio da Silva Moreira 18.04.99 UFSM 11.12 5 

7 155  Felipe Schardong 09.07.95 UFSM 10.27 4 

8 172 74468 Nestor Rossi Junior 17.02.97 UFSM 10.15 3 
 

Salto em Altura - Feminino - Final 
   

 

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12

Jlima
Typewriter
CBAt errada



Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 15°C  Umidade: 85%    Temperatura final: 16°C      Umidade: 85%     

1   Pyetra Romero Barcellos  SOGIPA 1.61 13 

2 142 72028 Leticia Eduarda Krahl 14.02.04 TEUTÔNIA 1.45 8 

3 179  Thayz Aparecida de Melo Jacobsen 29.06.93 UFSM 1.30 6 

4 164  Katharine Jappe Basso 19.04.99 UFSM 1.20 5 
Atletas convidados 

 299  Kimberly De Mederos  URU 1.53  
 

Lançamento do Dardo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 15°C  Umidade: 85%    Temperatura final: 16°C      Umidade: 85%     

1 174  Raudinei Candinho 29.10.98 UFSM 53.84 13 

2 15 20164 Luciano Peçanha 07.11.87 AMO 51.05 8 

3 131 59326 Vinicius Rafael Braun  06.09.00 IVOTI 50.21 6 

4 8 40208 Felipe Danda Molina 09.01.92 AMO 39.69 5 

5 252 71097 Patrick Burman da Rosa 12.07.00 SOGIPA 34.76 4 

6 79 71479 Vinicius da Silva dos Santos 24.02.01 ASCORT 34.07 3 

7 195  Brendon Quadros 07.09.00 SOGIPA 29.86 2 

8 140 61480 João Vitor Da Silva 04.02.02 TEUTÔNIA 28.78 1 

9 193 70072 Augusto Huff Mayer 01.08.02 SOGIPA 23.35  

10 272 73143 Vitor Dias da Silva 02.06.03 SOGIPA 23.26  

11 218  Gerimar Fernandes Souza  SOGIPA 16.13  

 51 75178 Emanuel Luiz Moraes Soares 13.11.03 ASCORT NM  
Atletas convidados 

5 306  Mariano Willat  URU 39.25  

9 290  Facundo Lapasta  URU 29.60  
 

Lançamento do Disco - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 15°C  Umidade: 85%    Temperatura final: 16°C      Umidade: 85%     

1 223 25001 Josiane Bica dos Santos 10.04.85 SOGIPA 33.59 13 

2 146  Adriele Elenice Menezes Petini 04.09.01 UFSM 33.22 8 

3 141 69411 Juliane Backendorf 02 TEUTÔNIA 31.95 6 

4 99 64149 Eduarda Kercher Feyth 20.04.02 IENH 29.64 5 

5 249 70071 Nathaly Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 25.67 4 

6 143 71477 Sabrina Peter 14.08.01 TEUTÔNIA 24.97 3 

7 194 71060 Barbara Isabela Bés Lorenzo 01.10.99 SOGIPA 22.42 2 

8 162  Julie Ferreira Nunes 17.02.98 UFSM 19.69 1 

9 231 62911 Larissa Vitória Leandro Fraga 30.09.02 SOGIPA 19.50  

10 249 70059 Nathiely Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 19.42  

11 148 74472 Amanda Simões Martins 08.11.94 UFSM 18.48  

12 183 73129 Alana Vitória Alves Sabino 14.04.04 SOGIPA 16.47  
Atletas convidados 

 318  Tatiana Rocca  URU 15.77  
 

5000m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 18°C    Umidade: 64%      

1 199 38560 Daiane Pedroso Moreira 05.09.89 SOGIPA 18.56.14 13 

2 36 71279 Maiana Franciele Secco 14.12.87 APA 19.14.12 8 

3 53 64161 Érica Schardosim da Silva 30.10.01 ASCORT 21.30.66 6 

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12



4 95  Mariana Rosa da Silva Terres 29.06.99 DECIDE 22.32.90 5 
Atletas convidados 

 302  Lucia Fernandez   URU 19.53.88  
 

5000m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 18°C    Umidade: 64%      

1 30 76171 Gustavo Moreira de Bitencourt 28.12.90 APA 15.08.28 13 

2 322 51549 Cesar Machado Cabral 04.01.91 APA 15.24.31 8 

3 38 71276 Mario Ferraz Borges 21.10.81 APA 15.41.20 6 

4 263 57971 Renan Barckfeld Correa 20.11.95 SOGIPA 15.47.20 5 

5 60 64157 Jose Daniel dos Santos Baranoski 19.06.99 ASCORT 15.48.33 4 

6 68 71081 Naisson Nidgie da Silva Pinheiro 20.03.90 ASCORT 15.55.71 3 

7 327 69804 Rafael Cvitko 08.09.87 ASCORT 16.12.93 2 

8 176  Rodrigo Machado Espindola 17.12.97 UFSM 16.18.44 1 

9 50 64166 Eduardo Bandeira Baltazar 05.03.02 ASCORT 16.22.35  

10 236  Luan Dos Santos Gonçalves 15.12.99 SOGIPA 16.43.05  

11 67 75179 Marcos Vinicius Gonçalves Nunes 15.01.89 ASCORT 17.09.74  

12 219 71100 Guilherme Freitas Affeld 01 SOGIPA 17.31.36  

13 88 25873 Netiele Peterson da Silva 03.09.80 Colégio Mauá 17.48.38  

14 156  Gabriel Alves Pozzo 06.01.97 UFSM 18.31.82  

15 171  Natanael dos Santos de Almeida 19.08.00 UFSM 20.02.02  

 9 56903 Filipe Matter Cargnelutti 11.01.91 AMO DNF  

 35 8322 Luis Fernando Luz dos Santos 01.03.80 APA DNF  

 202  Diogo Meirelles de Moura 24.02.89 SOGIPA DNF  

Atletas convidados 

8 295  Ivan Yacquez  URU 16.16.09  

 

800m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1ª série - Temperatura: 15°C    Umidade: 85% 

1 29 57528 Guilherme Kurtz 27.08.94 APA 1.50.59 

2 296  Jairo Moreira  URU 1.52.97 

3 108  Matheus Silva da Silva 16.09.00 IENH 1.56.36 

4 251 72044 Otávio Zardo da Rosa 17.07.94 SOGIPA 1.59.73 

5 289  Elian Lorenzo  URU 2.04.86 

6 173  Otávio Diesel Kohler 03.05.00 UFSM 2.06.73 

7 132 82718 Adrian Emanuel Lanius 15.01.02 TEUTÔNIA 2.14.53 

8 157  Guilherme Alves Paim 10.04.95 UFSM 2.20.75 

9 71 74023 Pedro Henrique da Luz de Freitas 30.05.05 ASCORT 2.28.90 

10 138 69412 Gabriel Sawka 19.01.04 TEUTÔNIA 2.29.35 

 5 68141 Daniel Zimpel de Almeida  15.09.00 AMO DNF 

 7 8308 Fabiano Peçanha 05.06.82 AMO DNF 

 27 16065 Charles Mauricio Rosa 29.01.82 APA DNF 

2ª série - Temperatura: 15°C    Umidade: 85% 

1 316  Sebastian Bouvier  URU 2.00.33 

2 239 68134 Lucca Goulart Gasparotto 24.09.00 SOGIPA 2.03.53 

3 237 65705 Lucas Mateus Radtke 03.08.94 SOGIPA 2.03.79 

4 257 70070 Peterson Almeida de Mello 26.07.02 SOGIPA 2.06.64 

5 309  Mateo Del Pino  URU 2.08.16 

6 198 71103 César Henrique dos Santos Peres 11.01.02 SOGIPA 2.10.12 

7 65 76485 Marcelo dos Santos 14.11.95 ASCORT 2.10.70 

8 207  Emanuel Machado Greff 23.11.02 SOGIPA 2.11.90 

9 283  Bruno Gauna  URU 2.13.19 

10 93  Iago Quevedo Gomes 18.02.00 DECIDE 2.16.97 

11 63 75177 Lucas Machado de Abreu 22.11.99 ASCORT 2.29.36 

12 56 75176 Gabriel da Silva  08.02.03 ASCORT 2.29.36 

 35 8322 Luis Fernando Luz dos Santos 01.03.80 APA  

 58 76482 Henry de Sousa dos Santos 29.07.02 ASCORT DNS 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 29 57528 Guilherme Kurtz 27.08.94 APA 1.50.59 13 

2 108  Matheus Silva da Silva 16.09.00 IENH 1.56.36 8 

3 251 72044 Otávio Zardo da Rosa 17.07.94 SOGIPA 1.59.73 6 

Jlima
Typewriter
CBAt errada

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12

Jlima
Typewriter
Atleta sem filiação com a Entidade

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12



4 239 68134 Lucca Goulart Gasparotto 24.09.00 SOGIPA 2.03.53 5 

5 237 65705 Lucas Mateus Radtke 03.08.94 SOGIPA 2.03.79 4 

6 257 70070 Peterson Almeida de Mello 26.07.02 SOGIPA 2.06.64 -.- 

7 173  Otávio Diesel Kohler 03.05.00 UFSM 2.06.73 3 

8 198 71103 César Henrique dos Santos Peres 11.01.02 SOGIPA 2.10.12 -.- 

9 65 76485 Marcelo dos Santos 14.11.95 ASCORT 2.10.70 2 

10 207  Emanuel Machado Greff 23.11.02 SOGIPA 2.11.90 -.- 

11 132 82718 Adrian Emanuel Lanius 15.01.02 TEUTÔNIA 2.14.53 1 

12 93  Iago Quevedo Gomes 18.02.00 DECIDE 2.16.97  

13 157  Guilherme Alves Paim 10.04.95 UFSM 2.20.75  

14 71 74023 Pedro Henrique da Luz de Freitas 30.05.05 ASCORT 2.28.90  

15 138 69412 Gabriel Sawka 19.01.04 TEUTÔNIA 2.29.35  

16 63 75177 Lucas Machado de Abreu 22.11.99 ASCORT 2.29.36  

17 56 75176 Gabriel da Silva  08.02.03 ASCORT 2.29.36  

 35 8322 Luis Fernando Luz dos Santos 01.03.80 APA DNS  

 58 76482 Henry de Sousa dos Santos 29.07.02 ASCORT DNS  

 5 68141 Daniel Zimpel de Almeida  15.09.00 AMO DNF  

 7 8308 Fabiano Peçanha 05.06.82 AMO DNF  

 27 16065 Charles Mauricio Rosa 29.01.82 APA DNF  

Atletas convidados 

2 296  Jairo Moreira  URU 1.52.97  

5 289  Elian Lorenzo  URU 2.04.86  

1 316  Sebastian Bouvier  URU 2.00.33  

5 309  Mateo Del Pino  URU 2.08.16  

9 283  Bruno Gauna  URU 2.13.19  

 

800m rasos - Feminino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 15°C    Umidade: 85% 

1 258 54810 Pietra Ornelas da Silva 18.02.98 SOGIPA 2.11.56 13 

2 247 71078 Miriam Bretanha Couto  22.01.01 SOGIPA 2.30.30 8 

3 59 65890 Isabela Garcia Sisti 17.12.01 ASCORT 2.39.38 6 

4 52 61462 Emily Bandeira Baltazar 17.02.00 ASCORT 2.40.14 5 

5 43 70879 Brenda Brum Rodrigues 23.01.04 ASCORT 2.54.43 4 

6 227  Jurema Werner de Mattos 06.03.67 SOGIPA 3.02.26 3 

7 147  Alana Kobs Ribeiro 30.05.01 UFSM 3.02.40 2 
Atletas convidados 

 285  Camila Perez  URU 2.30.35  
 

3.000m c/ obstáculos - Feminino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 15°C    Umidade: 85% 

1 48 74017 Deyse dos Santos Santos 28.04.88 ASCORT 12.20.77 13 
 

3.000m c/obstáculos - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura: 15°C    Umidade: 85% 

1 32 54394 Jeferson Pinheiro Lopes 15.10.86 APA 10.05.98 13 

2 2 46880 Alisson Garcia Sisti  28.09.96 AMO 10.08.28 8 

3 69 64288 Nata Prestes Nascimento 05.11.01 ASCORT 10.15.09 6 

4 221 24931 Ioran Fernandes Etchechury 24.01.93 SOGIPA 10.46.39 5 

5 254 74777 Pedro Borges Vignol 01.11.01 SOGIPA 10.46.47 4 

6 212 54392 Everton Eduardo Ferreira da Silva 07.10.96 SOGIPA 11.15.52 3 

7 186 49582 Alif Leandro Lima de Brito 23.11.95 SOGIPA 11.30.90 -.- 

8 66 74380 Marcos Andre Pereira 06.08.96 ASCORT 11.39.24 2 

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12



9 3 47651 Anderson Luis da Silva Souza 25.07.81 AMO 12.14.01 1 
Atletas convidados 

 287  Daniel Larrosa  URU 9.47.91  
 

400m c/barreiras - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura: 16°C  Umidade: 85% 

1 197 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 1.16.25 13 

2 242 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 SOGIPA 1.16.97 8 
 

Salto em Altura - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 16°C  Umidade: 85%    Temperatura final: 16°C      Umidade: 85%         

1 233 33018 Leandro Kuhn 15.12.82 SOGIPA 1.80 13 

2 201 71054 Demetryus Alcantra França 01.05.99 SOGIPA 1.80 8 

3 155  Felipe Schardong 09.07.95 UFSM 1.75 6 

4 103 45871 Guilherme Scolari 05.03.95 IENH 1.75 5 

4 182 69802 Adão Ribeiro Neto  SOGIPA 1.75 4 

6 234 71107 Leonardo Relosi 24.09.01 SOGIPA 1.65 -.- 

7 90 72461 Wagner Lüdke Avila 23.08.00 Colégio Mauá 1.65 3 

8 222 67876 João Vitor Escalante 20.06.01 SOGIPA 1.55 -.- 
 

Lançamento do Dardo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 16°C  Umidade: 85%    Temperatura final: 16°C      Umidade: 85%         

 

1 228 23174 Karine Farias 03.04.90 SOGIPA 36.32 13 

2 87 74797 Melissa Thais Schuch 28.04.01 Colégio Mauá 35.85 8 

3 133 65303 Ana Júlia lagemann 09.12.02 TEUTÔNIA 28.84 6 

4 269 67875 Tânia Milena Ancelmo 15.11.00 SOGIPA 25.08 5 

5 99 64149 Eduarda Kercher Feyth 20.04.02 IENH 23.57 4 

6 183 73129 Alana Vitória Alves Sabino 14.04.04 SOGIPA 22.20 3 

7 249 70071 Nathaly Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 21.54 -.- 

8 177  Thaís de Campos Moreira 11.07.96 UFSM 19.18 2 

9 203 74778 Dora Balbuena Teodoro 14.12.04 SOGIPA 14.60 -.- 

10 271 71050 Thalyne Quintana Ramos 16.05.02 SOGIPA 13.82 -.- 

11 178  Thais Silva da Rosa 24.05.94 UFSM 13.41 1 
Atletas convidados 

 318  Tatiana Rocca  URU 17.19  

 300  Lucero Rocca  URU 15.25  
 

Lançamento do Disco - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 16°C  Umidade: 85%    Temperatura final: 16°C      Umidade: 85%         

 

1 24 56900 Vinicius Ferreira de Freitas 06.12.95 AMO 40.39 13 

2 181  Vinicius de Moraes Dutra 27.04.95 UFSM 37.92 8 

3 23 56902 Victor Mateus Maier 23.05.95 AMO 35.35 6 

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12



4 145  Adriano Alexandre Velozo 23.04.01 UFSM 33.70 5 

5 83 72457 Arthur Henrique Pagel 30.12.00 Colégio Mauá 33.10 4 

6 252 71097 Patrick Burman da Rosa 12.07.00 SOGIPA 29.99 3 

7 253 33160 Paulo Nickele Gonçalves Junior 03.08.85 SOGIPA 26.57 2 

8 154 75227 Falco Luis de Souza Goncalves 10.01.00 UFSM 24.57 1 

9 8 40208 Felipe Danda Molina 09.01.92 AMO 23.62  

10 232 71062 Leanderson Ferreira Souza 18.04.02 SOGIPA 23.08  

11 79 71479 Vinicius da Silva dos Santos 24.02.01 ASCORT 22.25  

 267 55431 Saymon Rangel Hoffman 09.05.99 SOGIPA NM  
Atletas convidados 

 278 29171 Luis Henrique Schneider 16.04.89 SC 55.48  
 

Salto Triplo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 16°C  Umidade: 85%    Temperatura final: 16°C      Umidade: 85%         

1 261 51048 Pyetra Romero 27.02.99 SOGIPA 10.86 (0,4) 13 

2 14 41054 Katiane Adrieli Braga 23.09.93 AMO 9.95 (0,6) 8 

3 266 67896 Samyra Araujo Godoi 04.09.03 SOGIPA 8.80 (0,5) 6 

4 185 52803 Alice Lindemayer Gomes 20.11.99 SOGIPA 8.67 (0,9) 5 

5 179  Thayz Aparecida de Melo Jacobsen 29.06.93 UFSM 8.22 (0,5) 4 

6 260 72042 Piettra Arjona 05.05.01 SOGIPA 8.19 (1,1) -.- 

7 164  Katharine Jappe Basso 19.04.99 UFSM 7.39 (0,4) 3 

8 177  Thaís de Campos Moreira 11.07.96 UFSM 6.82 (0,6) 2 
Atletas convidados 

 277 32468 Luana Pereira Schneider 26.03.90 SC 12.29 (0,4)  

 304  Maria Victoria Ramis  URU 9.69 (0,5)  
 
 

400m c/barreiras - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 16°C  Umidade: 85% 

1 103 45871 Guilherme Scolari 05.03.95 IENH 56.63 13 

2 172 74468 Nestor Rossi Junior 17.02.97 UFSM 1.00.64 8 

3 102 56068 Everton dos Santos Soares 05.02.00 IENH 1.01.50 6 

4 187 72961 Allan Carvalho de Almeida Anacleto 12.09.02 SOGIPA 1.12.67 5 
Atletas convidados 

 324 50845 Iago da Cunha 06.03.97 SC 53.57  

 297  Juan Manuel Acuña  URU 56.16  

 317  Sergio Bautista  URU 56.40  
 

200m rasos - Feminino - Final 
 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1ª série - Temperatura: 16°C  Umidade: 85% V.V. = 1.2 m/s 

1 229 60730 Katryelle Pospichil 16.01.00 SOGIPA 26.89 

2 310  Micaela Melo  URU 27.24 

3 319  Tracy De Mederos  URU 27.69 

4 270 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 28.05 

5 159  Jessica Wesner Lemos 30.11.99 UFSM 28.75 

6 109 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 28.76 

7 72 76481 Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT 28.88 
2ª série - Temperatura: 16°C  Umidade: 85% V.V. = 0.9 m/s 

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12

Jlima
Typewriter
CBAt errada

Jlima
Typewriter
por Tempo

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12
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1 303  Malena Saravia  URU 28.22 

2 305  Mariana Caraballo  URU 29.21 

3 77 71482 Thalya Victoria da Silva Soares 09.11.00 ASCORT 29.98 

4 224 75583 Júlia Paisnato Rossoni 16.09.06 SOGIPA 31.40 

5 62 74016 Luana Lopes Carlos Cavalcante  17.12.00 ASCORT 32.95 

6 166  Leticia da Silva Becker 04.06.95 UFSM 33.13 
 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 16°C  Umidade: 85% 

1 229 60730 Katryelle Pospichil 16.01.00 SOGIPA 26.89 13 

2 270 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 28.05 8 

3 159  Jessica Wesner Lemos 30.11.99 UFSM 28.75 6 

4 109 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 28.76 5 

5 72 76481 Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT 28.88 4 

6 77 71482 Thalya Victoria da Silva Soares 09.11.00 ASCORT 29.98 3 

7 224 75583 Júlia Paisnato Rossoni 16.09.06 SOGIPA 31.40 2 

8 62 74016 Luana Lopes Carlos Cavalcante  17.12.00 ASCORT 32.95 1 

9 166  Leticia da Silva Becker 04.06.95 UFSM 33.13  
Atletas convidados 

 310  Micaela Melo  URU 27.24  

 319  Tracy De Mederos  URU 27.69  

 303  Malena Saravia  URU 28.22  

 305  Mariana Caraballo  URU 29.21  
 

200m rasos - Masculino - Semifinal 
 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1ª série - Temperatura: 16°C  Umidade: 85%   V.V. = 0.9                                                                                                                                                          

m/s 

1 276 50916 Jonatan Rodrigues  SC 21.36 

2 255 46739 Pedro Luiz Burmann de Oliveira 17.02.92 SOGIPA 21.42 

3 70 67256 Pedro Henrique Carlos do Nascimento 16.05.01 ASCORT 22.93 

4 165 75226 Kevin De Lima Trindade 22.07.99 UFSM 23.02 

5 132 82718 Adrian Emanuel Lanius 15.01.02 TEUTÔNIA 23.58 

6 293  Gonzalo Lemos  URU 23.94 

7 91  Alisson Silva Krüger 18.01.01 DECIDE 24.01 

8 26 28932 Wagner Spall Mengue 04.07.89 AMO 26.63 

2ª série - Temperatura: 16°C  Umidade: 85%   V.V. = 1.0 m/s 

1 89 75590 Shariel Gonçalves dos Santos Felicio 20.09.12 Colégio Mauá 23.53 

2 105 74786 Jeamis Mateus Correa  25.12.02 IENH 23.86 

3 273 64139 Wesley Victor da Silva Fraga  21.12.97 SOGIPA 24.06 

4 92 62682 Douglas Lessa da Silva 08.04.97 DECIDE 24.10 

5 288  Daniel Maya   URU 24.15 

6 45 75180 Bruno Silva da Rosa Constante 14.08.96 ASCORT 25.05 

7 41 76486 Andersom Sacoman 27.12.89 ASCORT 31.37 

 290  Facundo Lapasta  URU DNF 

3ª série - Temperatura: 16°C  Umidade: 85%   V.V. = 0.5 m/s 

1 208 62920 Emanuel Soares da Silva 11.12.99 SOGIPA 23.40 

2 298  Juan Pablo Lorenzo  URU 23.68 

3 61 62660 Leonardo de Jesus de Matos 20.06.99 ASCORT 25.51 

4 57 75181 Gabriel de Jesus Bortolon 24.05.04 ASCORT 26.23 

5 140 61480 João Vitor Da Silva 04.02.02 TEUTÔNIA 26.23 

6 180  Venâncio Silva Leocadio 25.04.97 UFSM 26.31 

7 47  Cassiano Carlos Bernardino 06.02.04 ASCORT 27.04 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 255 46739 Pedro Luiz Burmann de Oliveira 17.02.92 SOGIPA 21.42 13 

2 70 67256 Pedro Henrique Carlos do Nascimento 16.05.01 ASCORT 22.93 8 

3 165 75226 Kevin De Lima Trindade 22.07.99 UFSM 23.02 6 

4 208 62920 Emanuel Soares da Silva 11.12.99 SOGIPA 23.40 5 

5 89 75590 Shariel Gonçalves dos Santos Felicio 20.09.12 Colégio Mauá 23.53 4 

6 132 82718 Adrian Emanuel Lanius 15.01.02 TEUTÔNIA 23.58 3 

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12

Jlima
Typewriter
CBAt errada

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12



7 105 74786 Jeamis Mateus Correa  25.12.02 IENH 23.86 2 

8 91  Alisson Silva Krüger 18.01.01 DECIDE 24.01 1 

9 273 64139 Wesley Victor da Silva Fraga  21.12.97 SOGIPA 24.06  

10 92 62682 Douglas Lessa da Silva 08.04.97 DECIDE 24.10  

11 45 75180 Bruno Silva da Rosa Constante 14.08.96 ASCORT 25.05  

12 61 62660 Leonardo de Jesus de Matos 20.06.99 ASCORT 25.51  

13 57 75181 Gabriel de Jesus Bortolon 24.05.04 ASCORT 26.23  

14 140 61480 João Vitor Da Silva 04.02.02 TEUTÔNIA 26.23  

15 180  Venâncio Silva Leocadio 25.04.97 UFSM 26.31  

16 26 28932 Wagner Spall Mengue 04.07.89 AMO 26.63  

17 47  Cassiano Carlos Bernardino 06.02.04 ASCORT 27.04  

18 41 76486 Andersom Sacoman 27.12.89 ASCORT 31.37  

Atletas convidados 

 276 50916 Jonatan Rodrigues  SC 21.36  

 293  Gonzalo Lemos  URU 23.94  

 288  Daniel Maya   URU 24.15  

 290  Facundo Lapasta  URU DNF  

 298  Juan Pablo Lorenzo  URU 23.68  

 

  Revezamento 4x400m - Feminino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 18°C  Umidade: 75% 

1 197 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 4.07.33 26 

 216 56055 Gabriela Varisco de Oliveira 20.12.00 SOGIPA   

 229 60730 Katryelle Pospichil 16.01.00 SOGIPA   

 258 54810 Pietra Ornelas da Silva 18.02.98 SOGIPA   

2 48 74017 Deyse dos Santos Santos 28.04.88 ASCORT 4.34.13 16 

 52 61462 Emily Bandeira Baltazar 17.02.00 ASCORT   

 59 65890 Isabela Garcia Sisti 17.12.01 ASCORT   

 72 76481 Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT   

3 151 54317 Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UFSM 4.38.96 12 

 152  Cristiele Alana Kesseler 23.08.99 UFSM   

 159  Jessica Wesner Lemos 30.11.99 UFSM   

 178  Thais Silva da Rosa 24.05.94 UFSM   
 

  Revezamento 4x400m - Masculino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 18°C    Umidade: 64%      

1 251 72044 Otávio Zardo da Rosa 17.07.94 SOGIPA 3.32.33 26 

 239 68134 Lucca Goulart Gasparotto 24.09.00 SOGIPA   

 268 17086 Sérgio Herculano da Cruz Rodrigues 11.11.81 SOGIPA   

 205 59313 Eduardo Santos de Barros  09.07.98 SOGIPA   

2 41 76486 Andersom Sacoman 27.12.89 ASCORT 3.33.89 16 

 64 62658 Lucas Sousa Fagundes  17.02.99 ASCORT   

 69 64288 Nata Prestes Nascimento 05.11.01 ASCORT   

 70 67256 Pedro Henrique Carlos do Nascimento 16.05.01 ASCORT   

3 160 75744 Joao Felipe Padilha de Oliveira 02.07.00 UFSM 3.34.44 12 

 167 74471 Luciano Farias Govea 02.12.97 UFSM   

 170 74467 Mauricio da Silva Moreira 18.04.99 UFSM   

 172 74468 Nestor Rossi Junior 17.02.97 UFSM   
Atletas convidados 

 297  Juan Manuel Acuña  URU 3.28.08  

 317  Sergio Bautista  URU   

 288  Daniel Maya   URU   

   Jairo Moreira  URU   

Jlima
Typewriter
Não pode participar, conforme a Norma 12

Jlima
Typewriter
CBAt errada



 

Índice Técnico Feminino 

 Pietra Ornelas da Silva – SOGIPA – 800m rasos com a marca de 2.11.56. 

 

Índice Técnico Masculino 

 Anderson Freitas Henriques – SOGIPA – 400m rasos com a marca de 46.86. 
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Departamento de Arbitragem 

Ficha de Atuação de Árbitro 
 

Federação: FAERGS_____________________________________________ 

 

Competição: Campeonato Estadual de Atletismo Adulto 

 

Local:  Porto Alegre__  Data: 11/08/2018 _____________ 

Ord. CBAt Árbitro Função 

1.  498 Marcos Paulo Garcia de Andrade 01,12 

2.  883 Henrique Niekraszewicz 02 

3.  4723 Marcelo Carvalho Soares 25 

4.  5797 Janaina Andretta Dieder 11 

5.  4989 Laura Frances Pereira 31 

6.  4730 Pamela Araujo 31 

7.  2015 Felipe Luis Giovenardi Toniazzo 32 

8.  5756 Daniel Hilario dos Santos 32 

9.  581 Olmiro Flores Busanello 06 

10.  5905 Orlando Bulso Junior 26,36 

11.  4999 Silvia Pinto de Andrade 26,36 

12.  6108 Lenita Camargo Marinho 26,36 

13.  4716 Tatiane da Silva Xavier 26,36 

14.  884 Caroline Leandro de Lima 15 

15.  5365 Matheus Trapp 27 

16.  5798 Gregory Matheus Silveira Minatto 27 

17.  5754 Renato Rimoli Capparelli 27 

18.  1950 Cristiane Neuhaus 16 

19.  5773 Robson Jean Roque 28 

20.  6110 Diego Kwecko Lima 28 

21.  6178 Ana Paula Gatto de Oliveira 28 

22.  1378 Rubem Marcelo Paz Minozzo 17 

23.  4992 Marcus Vinicius de Lima Santos 29 

24.  1559 Leandro da Silva Miranda 29 

25.  4727 Erika Nunes Machado 29 

26.  1412 Emerson Magdalena do Amarante 18 

27.  4722 Joao Paulo Barros Silva 30 

28.  4724 Christian Neuhaus 30 

29.  5783 Anderson Douglas Hepp 30 

   

 

Henrique Niekraszewicz 

Diretor de Árbitros  
 

 
 

 

 




